
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА — детский сад

ПРИКАЗ

«15» января 2024 № 29-О Д

Об организации деятельности МАДОУ ЦРР — д/с в 2024 году в рамках 
реализации инновационного проекта «ЮГРА»(детская научная

лаборатория)

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры от 21.10.2021 10-П- 1423, с целью реализации задач направления 
деятельности региональной инновационной площадки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность МАДОУ ЦРР — д/с в рамках реализации инновационного проекта 
(программы) «Проект «ЮГРА» (детская научная лаборатория) (далее - Проект) в 2023-2024 году.

2. Утвердить:

- состав специалистов проектной группы на 2024 г. (Приложение 1);

- план информационно-методического сопровождения педагогов в рамках Проекта на 2023-2024 
учебный год (Приложение 2).

3. Назначить ответственным за осуществление деятельности образовательной организации в 
рамках Проекта Кузьминчук Е.В., заместителя директора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАДОУ ЦРР — д/с A.J1. Руцкая

С
шказом ознакомлены:
t ' Е.В. Кузьминчук
/  /  В.В. Фрумузаки ’£.(>/.

г-г '7 ,г f i'/T ’W it//_Т.Н. Прунчак Jb.Ctf. 20JP
_З.Т. Мулюкова ff-0'tбШЛУ



Приложение 1 
к приказу от 15.01.2024 № 29-ОД

Состав рабочей группы реализации инновационного проекта (программы) «Проект «ЮГРА» 
(детская научная лаборатория)

№ п/п Ф.И.О. Должность

1. Руцкая Алла Леонидовна директор
2. Кузьминчук Елена 

Васильевна
заместитель директора

3. Прунчак Г алина Николавена воспитатель
4. Фрумузаки Валентина 

Валериевна
воспитатель

5. Мулюкова Зиля 
Таврисовна

воспитатель


